



Frederiksholms Kanal 27 • 1220 København K • Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato : 20. marts 2006
J.nr. : 004-000422

Trafikudvalget har i brev af 24. februar 2006 stillet mig følgende spørgsmål 311 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 311:

"Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23. februar 2006 fra Hvidovre kommunalbestyrelse vedr. ”bemærkninger til den reviderede nybygningsløsning for København-Ringsted”, jf. TRU alm. del – bilag 264."

Svar:

Hvidovre kommune anfører, at såfremt Nybygningsløsningen vil blive fortrukket, vil kommunalbestyrelsen kræve at motorvejen og jernbanen overdækkes på en 450 m lang strækning langs den tætte bebyggelse ved Hvidovrevej. Ligeledes finder kommunen det uacceptabelt, at der er lagt op til at 42 lejligheder skal eksproprieres. Endvidere forventer kommunalbestyrelsen af kommunen i videst muligt omfang bliver inddraget i projektet.

Såfremt det til sommer bliver besluttet at arbejde videre med en VVM analyse af Nybygningsløsningen, vil løsningen blive bearbejdet på et betydeligt større detaljeringsniveau end beskrevet i Strategianalysen.

På nuværende tidspunkt er linieføringen kun skitseret på et overordnet niveau. I VVM analysen vil konsekvenserne for omgivelserne blive undersøgt væsentligt mere detaljeret og alternativer blive undersøgt.

De i rapporten angivne 42 lejligheder er udtryk for den påvirkning, der vurderes at være den største, som der kan blive tale om. Overdækning af jernbane og motorvej er nævnt i rapporten som en mulighed, og vil, hvis det er Nybygningsløsningen der skal laves VVM for, blive nøje undersøgt.

Jeg ser en hensigtsmæssig linieføring gennem Hvidovre kommune som en af de store udfordringer ved Nybygningsløsningen, og det vil derfor være et tema, som vil blive bearbejdet meget detaljeret i en VVM analyse.

I forbindelse med VVM analysen og tilhørende borgerinddragelse vil Hvidovre kommune blive inddraget.

Jeg ser i den forbindelse frem til en konstruktiv dialog med Hvidovre kommune om at finde nogle løsninger, der tilgodeser de forskellige interesser.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen